www.amunes.es.gov.br

221
DOM/ES - Edição Nº2.094

Vitória, quinta-feira, 01 de Setembro de 2022 221
DOM/ES - Edição Nº2.094

Vitória, quinta-feira, 01 de Setembro de 2022

Anchieta

Resultado de Licitação

AVISO DE CREDENCIAMENTO
N° 001/2022

PROCESSO Nº 4060/2022
IDCidadES:

2022.007E0700001.17.0001

O Município de Anchieta/ES, de acordo com as
disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações
torna público o resultado da fase de Habilitação do
Credenciamento nº 001/2022, processo administrativo
nº 4060/2022 que objetiva o credenciamento de
prestador de serviços cartorários notariais e de registros;
Tabeliães de protestos e titulo; oficiais de registro
civis das pessoas naturais e de interdições e tutelas;
oficiais de registro de Títulos e documentos e civis das
pessoas jurídicas, em conformidade com a tabela de
emolumentos constante no anexo da lei estadual nº
4.847/93 e alterações, para Lavratura de Escrituras
Públicas, registros de firma, autenticação, emissão de
certidões e outros documentos oficiais em atendimento
às necessidades dos órgãos da Administração Direta
e Indireta do município de Anchieta, de conformidade
com a tabela de emolumentos vigente, perante os
seguintes titulares: - Tabeliães de Notas;- Oficiais de
Registro Civil das pessoas naturais e de interdições e
tutelas; - Oficial de Registro de Títulos e Documentos
e civis da pessoa jurídica; - Tabeliães de Protesto
de Títulos, onde a licitante LARISSA CAPIBARIBE DE
CASTRO CASSEB DELEGATÁRIA do CARTÓRIO DE
REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS DA SEDE
DA COMARCA DE ANCHIETA foi CREDENCIADA por
atender todas as exigências editalícias.
Anchieta/ES, 31/08/2022
Renata Santos da Costa
Presidente CPLD/PMA - ES

Protocolo 924371

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2022

Processo N.º 16744/2021.
ID CidadES: 2022.007E0700001.01.0016

O Município de Anchieta/ES, por meio de sua
Pregoeira Oficial, torna público resultado da licitação
em referência, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA OS
PROGRAMAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL: CENTRO DE
REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, BOLSA
FAMÍLIA E HABITAÇÃO devidamente homologado pelo
Prefeito, em atendimento à Lei n° 8.666/93.
Empresas vencedoras:
ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S.A., inscrita no CNPJ sob o
n.º 21.483.615/0005-10:
Lote 1: no valor de R$ 94.500,00
Lote 3: no valor de R$ 84.500,00

VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n.º 38.428.119/0001-32:
Lote 2: no valor de R$ 104.000,00

Anchieta, 31 de Agosto de 2022

Josélia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 924756

Errata

ERRATA
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022

PROC. ADMIN. Nº 5536/2022
ID CidadES: 2022.007E0700001.01.0031

A CPLD do município de Anchieta/ES comunica que
na publicação realizada no DIOES e no DOM do dia
31/08/2022, onde se lê, CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N° 007/2022, leia-se, TOMADA DE PREÇOS N°
007/2022.
Anchieta/ES, 31/08/2022
Renata Santos da Costa
Presidente  CPLD/PMA - ES

Protocolo 924240

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE EXCLUSÃO DE NOME DE RELAÇÃO PARA
SORTEIO  DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA
ID TCES:  2022.009E0600008.01.0002 - PROCESSO
Nº: 11.959/2022
Em relação à publicação da relação de nomes para
sorteio da Subcomissão Técnica da Concorrência nº
09/2022, cuja veiculação se deu no dia 29/08/2022
no Diário Oficial dos Municípios do Espírito Santo
(Edição nº 2.091), a Secretaria da Comunicação
(SECOM), por intermédio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que fica excluído o nome
do sr. Thiago Rosse de Barros para o sorteio que
será no dia 08/09/2022, o qual fazia parte da
relação de profissionais que mantinha vínculo com o
Município de Aracruz, em virtude de sua solicitação
de exoneração (decreto nº 42.651, de 26/08/2022).

Permanecem inalterados os demais nomes da
referida composição.

Aracruz/ES, 31 de agosto de 2022.

Gilvan Ribeiro Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 924330

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022
PROCESSO Nº:  6115/2021
ID TCES: 2022.009E0600007.01- 0013
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços técnicos de instalação, assessoria técnica
para implantação, migração de dados, adaptação,
ajustes da solução, treinamento de usuários e corpo
técnico de informática, manutenção legal, suporte
técnico e licenciamento de uso de softwares de
gestão pública, visando atender a todas as unidades
gestoras do Município de Aracruz.
Abertura das propostas: às 12h00min do dia
15/09/2022.
Inicio da disputa: às 13h00min do dia 15/09/2022.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Agosto de 2022 às 22:51:34 Código de Autenticação: c9e9fbd4

mferreira
Highlight

Vitória, quinta-feira, 01 de Setembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

222
DOM/ES - Edição Nº2.094

Vitória, quinta-feira, 01 de Setembro de 2022

bll.org.br/cadastro/
Aracruz/ES, 31 de Agosto de 2022
Ariane Pereira Nicolli
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 924580

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº 05/2022
PROCESSO Nº: 18.553/2021 - ID TCES:
2022.009E0600010.01.0001
Recorrente:  RA ENGENHARIA EIRELI, através do
Processo Eletrônico nº 19.128/2022
Recorrida: Comissão Permanente de Licitação e
TRIENG ENGENHARIA LTDA
Decisão: Recurso Improvido.
Aracruz/ES, 31 de agosto de 2022
Gilvan Ribeiro Souza
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 924677

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N° 13/2022

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 19.062/2022 - ID
TCES:  2022.009E0600013.01.0013
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Educação
OBJETO:  Contratação de empresa para execução da
obra de reforma e ampliação da atual EMP - Escola
Municipal Pluridocente Balneário Praia do Sauê,
distrito de Santa Cruz, neste Município de Aracruz/
ES
PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até as 18h do
dia 03/10/2022, no Setor de Protocolo Geral da
Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz Parenzi,
nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PREÇOS:

às 13h do dia 04/10/2022 na Sala de Licitação da
Secretaria de Suprimentos, sito à Av. Morobá, nº 20,
Morobá, Aracruz/ES.
Edital: www.aracruz.es.gov.br
Aracruz/ES, 31 de agosto de 2022
Gilvan Ribeiro Souza
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 924684

AVISO DE EDITAL RETIFICADO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S024/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO Nº 12370/2022

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de
serviços de locação de veículos tipo ambulância
- AMBULÂNCIA DE SUPORTE BÁSICO OU PRÉ -
HOSPITALAR - TIPO B (FURGÃO - LONGO DE TETO
ALTO), com a finalidade de suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde.
EDITAL: Disponibilizado nos sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: http://
lanceeletronico.cloudapp.net
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Obs: Aproveito a oportunidade para informar que
o edital segue RETIFICADO, frisando que não será
alterada a data de abertura, tendo em vista às
alterações efetuadas não afetarem quanto ao valor
da proposta.
Maiores informações poderão ser obtidas através do:
Telefone: (27) 3270-7997
Email:semsa.pregao@aracruz.es.gov.br
Aracruz/ES, 31 de agosto de 2022.

Terciany Cris B. Siqueira
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 924835

Ata Registro de Preço

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 13/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 037/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8360/2021
UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO
SIGNATÁRIO DETENTOR: WILKINSON DE MORAES ALMEIDA ME.
ENDEREÇO DO DETENTOR: RUA AUGUSTO SIZENANDO CORREA, 334, VILA RICA, ARACRUZ - ES, CEP
29194-119.
VALIDADE: 12 (doze) meses a contar da data da publicação inicial. (4ª PUBLICAÇÃO)
ORGÃO GESTOR: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO
OBJETO: SERVIÇOS FÚNEBRES COM FORNECIMENTO DE TRANSLADO E URNA FUNERÁRIA.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR UNITÁRIO
ESTIMADO(R$)

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

01 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA SERVIÇOS FÚNEBRES COM
FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA,
ADULTO, EM MADEIRA ENVERNIZADA,
FORRADA COM TNT BRANCO E
ACRILON, SEM VISOR, 06 ALÇAS DE
FERRO GALVANIZADO, 2000X650MM,
CONTENDO 2 MOCAS DE CRISANTEMOS
AMARELOS E 2 BRANCOS, COM
ORNAMENTAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE
CORPOS.

300,000 366,6800 110,004,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Agosto de 2022 às 22:51:34 Código de Autenticação: c9e9fbd4